

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

1. DATOS GENERALES							
1.1	FECHA DE EMISIÓN DEL FORMATO	11/10/2024					
1.2	DEPENDENCIA USUARIA	SUB GERENCIA DE INFRAESTRUCTURA					
1.3	OBJETO DEL PROCEDIMIENTO	SERVICIOS EN GENERAL		CONSULTORÍA EN GENERAL		CONSULTORÍA DE OBRA	X
1.4	DENOMINACIÓN DE LA CONTRATACIÓN	SERVICIO DE CONSULTORIA DE OBRA PARA LA SUPERVISIÓN DE LA OBRA DENOMINADA "MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA TERCERA ETAPA ENTRE LA AV. JUAN PABLO II Y CALLE LUIS A SANCHEZ DEL CENTRO POBLADO MIRAMAR – DISTRITO DE MOCHE, PROVINCIA DE TRUJILLO, DEPARTAMENTO DE LA LIBERTAD" CON CUI N°2629192."					
1.5	N° DE REFERENCIA DEL PAC	13	OBJETIVO/META DEL POI VINCULADO			MEJORAMIENTO DEL SERVICIO DE MOVILIDAD URBANA EN LA III ETAPA ENTRE LA AV JUAN PABLO II Y CALLE LUIS A SANCHEZ DEL CPM	
1.6	PROYECTO DE INVERSIÓN PÚBLICA	Código SNIP					
		Documento que declaró la viabilidad, conforme al Sistema Nacional de Inversión Pública					
2. INFORMACIÓN SOBRE EL REQUERIMIENTO							
2.1	DATOS DEL REQUERIMIENTO	Documento de requerimiento	INFORME N°214-2024-MDM/SGI	Fecha de recepción	21/08/2024		
2.2	MODIFICACIONES EFECTUADAS AL REQUERIMIENTO POR PARTE DEL ÁREA USUARIA	Fecha de la segunda versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la tercera versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la cuarta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
		Fecha de la quinta versión		De oficio		Con motivo de observaciones	
2.3	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN INCLUIRÁ PAQUETE(S)	SI		NO		X	
		De ser afirmativa la respuesta detallar el sustento técnico de la dependencia usuaria o el órgano encargado de las contrataciones, según el caso.					
2.4	SEÑALAR SI LA CONTRATACIÓN SE EFECTUARÁ POR ITEMS	SI		NO		X	
2.5	SEÑALAR SI SE HA LLEVADO A CABO UN PROCESO DE ESTANDARIZACIÓN	SI		NO		X	
		Documento que aprueba la estandarización			Fecha de aprobación		
2.6	TÉRMINOS DE REFERENCIA DE LA CONTRATACIÓN	Las que se indican en el Capítulo III de la Sección Específica de las Bases.					
2.7	OBSERVACIONES A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA						



FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)

N° Item	Cantidad total de observaciones	Cantidad de observaciones formuladas por el OEC	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación con la cual se remitió a la dependencia usuaria las observaciones al requerimiento	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las observaciones</i>							

2.8 RESPUESTA DE LA DEPENDENCIA USUARIA							
N° Item	Cantidad total de respuestas a las observaciones	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por el OEC	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación	Cantidad de respuestas a las observaciones formuladas por los proveedores	Comunicación de respuesta de la dependencia usuaria	Fecha de remisión de la comunicación
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							
<i>Consignar una síntesis de las respuestas a las observaciones</i>							

2.9 AJUSTES O MODIFICACIONES QUE SE REALIZARON A LOS TÉRMINOS DE REFERENCIA POR LAS OBSERVACIONES	
N° Item	Ajustes o modificaciones



3. INFORMACIÓN SOBRE LA DETERMINACIÓN DEL VALOR ESTIMADO O VALOR REFERENCIAL					
3.1 SOBRE EL VALOR ESTIMADO EN CASO DE SERVICIOS EN GENERAL Y CONSULTORÍA EN GENERAL					
	Se realizó indagación para actualizar el valor estimado	SI	X	NO	
3.2 SOBRE EL VALOR REFERENCIAL EN CASO DE CONSULTORÍA DE OBRAS					
3.2.1 ESTRUCTURA DE COMPONENTES O RUBROS					
DEL PROVEEDOR					
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros				
	SE ADJUNTA ANEXO				
DE LA ENTIDAD					
N° Item	Detalle de la Estructura de Componentes o Rubros				
	SE ADJUNTA ANEXO				

FORMATO N° 2
RESUMEN EJECUTIVO DE LAS ACTUACIONES PREPARATORIAS
(SERVICIOS)


Además, adjuntar al presente formato el presupuesto de la consultoría de obra, que debe detallar los costos directos, los gastos generales, fijos y variables, la utilidad, plazos y demás condiciones definidas en los términos de referencia. El detalle de los honorarios debe ser de cada profesional que integra el personal propuesto.

3.2.2	VALOR REFERENCIAL DE LA CONSULTORÍA DE OBRA	MONEDA	Nuevos Soles	X	Dólares	Otro: Señalar otra moneda
		MONTO				

4. INFORMACIÓN RELEVANTE ADICIONAL COMO RESULTADO DE LAS INDAGACIONES DE MERCADO

4.1	PLURALIDAD DE PROVEEDORES QUE CUMPLEN CON EL REQUERIMIENTO	SI	X	NO
De ser afirmativa la respuesta, indicar el nombre o razón social de los proveedores. De ser negativa la respuesta, indicar la evaluación practicada por la Entidad sobre este aspecto.				

4.2	POSIBILIDAD DE DISTRIBUIR LA BUENA PRO	SI		NO	X
De ser afirmativa la respuesta, sustentar la posibilidad de distribuir la Buena Pro.					

5.	<p style="text-align: center;">MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOCHE</p>  <p style="text-align: center;">L.C. PAOLA DEL ROSARIO GONZALEZ CHUCURTO JEFE DE LA OFICINA DE ABASTECIMIENTO</p>
NOMBRE, FIRMA Y SELLO DEL FUNCIONARIO COMPETENTE DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS CONTRATACIONES	

NOTA: El presente formato se utilizará para la contratación de servicios en general, consultoría en general y consultoría de obra.

COSTO SUPERVISION DE OBRA

Nro.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	COSTO UNITARIO (S/.)	COEF. DE PARTICIP.	PARCIAL (S/.)	SUB TOTAL	TOTAL
- Relacionados con el tiempo de ejecución de la obra (Variables) :								S/ 349,395.80
1	PERSONAL PROFESIONAL						S/ 268,700.00	
1.1	Honorarios Profesionales - Supervisor de Obra - ejecución	9.00	mes	S/ 9,500.00	100%	S/ 85,500.00		
1.2	Honorarios Profesionales - Supervisor de Obra - liquidación	1.00	mes	S/ 9,500.00	100%	S/ 9,500.00		
1.3	Honorarios Profesionales - Esp. Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	9.00	mes	S/ 6,300.00	100%	S/ 56,700.00		
1.4	Honorarios Profesionales - Especialista Ambiental	9.00	mes	S/ 6,500.00	100%	S/ 58,500.00		
1.5	Honorarios Profesionales - Especialista en Calidad	9.00	mes	S/ 6,500.00	100%	S/ 58,500.00		
2	MOVILIDAD Y VIATICOS							
2.1	MOVILIDAD Y VIATICOS TERRESTRE						S/ 64,395.00	
2.1.1	Movilidad y viáticos - Supervisión de Obra	9.00	mes	S/ 7,155.00		S/ 64,395.00		
3	UTILES DE OFICINA						S/ 9,000.00	
3.1	Costos de Utiles de Escritorio	9.00	mes	S/ 500.00		S/ 4,500.00		
3.2	Fotocopias e Impresiones	9.00	mes	S/ 500.00		S/ 4,500.00		
4	SEGUROS						S/ 7,300.80	
4.1	Poliza de Seguro Complementarios de Trabajo de Riesgo (SCTR)	9.00	mes	S/ 28,800.00	2.40%	S/ 6,220.80		
4.2	Poliza de Seguros ESSALUD + Vida para los trabajadores	9.00	mes	S/ 30.00	4.00	S/ 1,080.00		
- No Relacionados con el tiempo de ejecución de la obra (Fijos) :								S/ 1,136.08
4	IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD						S/ 1,136.08	
4.1	Protectores de seguridad - Cascos	4.00	und.	S/ 25.00		S/ 100.00		
4.2	Guantes de cuero	4.00	und.	S/ 40.70		S/ 162.80		
4.3	Lentes de seguridad	4.00	und.	S/ 18.19		S/ 72.74		
4.4	Chalecos con logo	4.00	und.	S/ 22.14		S/ 88.54		
4.5	Botas de seguridad	4.00	und.	S/ 70.00		S/ 280.00		
4.6	Mascarilla descartable 3 pliegues (1 diaria)	1080.00	und.	S/ 0.40		S/ 432.00		
COSTO POR SUPERVISIÓN DE OBRA							S/ 350,531.88	
UTILIDAD 5%							S/ 17,526.59	
SUB TOTAL							S/ 368,058.47	
IGV (18%)							S/ 66,250.53	
COSTO TOTAL POR SUPERVISIÓN DE OBRA (S/.) -							S/ 434,309.00	


JUAN FRANCISCO LOYOLA MORALES
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP N° 119928

**COSTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA**

Nro.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	COSTO UNITARIO (S/.)	COEF. DE PARTICIP	PARCIAL (S/.)	SUB TOTAL	TOTAL
- Relacionados con el tiempo de ejecución de la obra (Variables) :								S/ 354,043.00
1	PERSONAL PROFESIONAL						S/ 273,250.00	
1.1	Honorarios Profesionales - Supervisor de Obra - ejecución	9.00	mes	S/ 10,000.00	100%	S/ 90,000.00		
1.2	Honorarios Profesionales - Supervisor de Obra - liquidación	1.00	mes	S/ 10,000.00	100%	S/ 10,000.00		
1.3	Honorarios Profesionales - Esp. Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	9.00	mes	S/ 6,250.00	100%	S/ 56,250.00		
1.4	Honorarios Profesionales - Especialista Ambiental	9.00	mes	S/ 6,500.00	100%	S/ 58,500.00		
1.5	Honorarios Profesionales - Especialista en Calidad	9.00	mes	S/ 6,500.00	100%	S/ 58,500.00		
2	MOVILIDAD Y VIATICOS							
2.1	MOVILIDAD Y VIATICOS TERRESTRE						S/ 64,395.00	
2.1.1	Movilidad y viáticos - Supervisión de Obra	9.00	mes	S/ 7,155.00		S/ 64,395.00		
3	UTILES DE OFICINA						S/ 9,000.00	
3.1	Costos de Utiles de Escritorio	9.00	mes	S/ 500.00		S/ 4,500.00		
3.2	Fotocopias e Impresiones	9.00	mes	S/ 500.00		S/ 4,500.00		
4	SEGUROS						S/ 7,398.00	
4.1	Póliza de Seguro Complementarios de Trabajo de Riesgo (C)	9.00	mes	S/ 29,250.00	2.40%	S/ 6,318.00		
4.2	Póliza de Seguros ESSALUD + Vida para los trabajadores	9.00	mes	S/ 30.00	4.00	S/ 1,080.00		
- No Relacionados con el tiempo de ejecución de la obra (Fijos) :								S/ 1,082.10
4	IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD						S/ 1,082.10	
4.1	Protectores de seguridad - Cascos	4.00	und.	S/ 20.00		S/ 80.00		
4.2	Guantes de cuero	4.00	und.	S/ 40.50		S/ 162.00		
4.3	Lentes de seguridad	4.00	und.	S/ 18.16		S/ 72.63		
4.4	Chalecos con logo	4.00	und.	S/ 20.37		S/ 81.47		
4.5	Botas de seguridad	4.00	und.	S/ 77.00		S/ 308.00		
4.6	Mascarilla descartable 3 pliegues (1 diaria)	1080.00	und.	S/ 0.35		S/ 378.00		
COSTO POR SUPERVISIÓN DE OBRA								S/ 355,125.10
UTILIDAD 5%								S/ 17,756.26
SUB TOTAL								S/ 372,881.36
IGV (18%)								S/ 67,118.64
COSTO TOTAL POR SUPERVISIÓN DE OBRA (S/.) -								S/ 440,000.00


FELIX DARWIN SAMPERTEGUI SILVA
INGENIERO CIVIL
Reg. CIP 95342

ING. JORGE LUIS RAFAEL VILLALOBOS
CONSULTOR DE OBRAS

ING. JORGE LUIS RAFAEL VILLALOBOS CONSULTOR DE OBRAS		COSTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA						
Nro.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	COSTO UNITARIO (S/.)	COEF. DE PARTICIP.	PARCIAL (S/.)	SUB TOTAL	TOTAL
- Relacionados con el tiempo de ejecución de la obra (Variables) :							S/	348,935.00
1	PERSONAL PROFESIONAL						S/ 268,250.00	
1.1	Honorarios Profesionales - Supervisor de Obra - ejecución	9.00	mes	S/ 9,500.00	100%	S/ 85,500.00		
1.2	Honorarios Profesionales - Supervisor de Obra - liquidación	1.00	mes	S/ 9,500.00	100%	S/ 9,500.00		
1.3	Honorarios Profesionales - Esp. Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	9.00	mes	S/ 6,250.00	100%	S/ 56,250.00		
1.4	Honorarios Profesionales - Especialista Ambiental	9.00	mes	S/ 6,500.00	100%	S/ 58,500.00		
1.5	Honorarios Profesionales - Especialista en Calidad	9.00	mes	S/ 6,500.00	100%	S/ 58,500.00		
2	MOVILIDAD Y VIATICOS							
2.1	MOVILIDAD Y VIATICOS TERRESTRE						S/ 64,395.00	
2.1.1	Movilidad y viáticos - Supervisión de Obra	9.00	mes	S/ 7,155.00		S/ 64,395.00		
3	UTILES DE OFICINA						S/ 9,000.00	
3.1	Costos de Utiles de Escritorio	9.00	mes	S/ 500.00		S/ 4,500.00		
3.2	Fotocopias e Impresiones	9.00	mes	S/ 500.00		S/ 4,500.00		
4	SEGUROS						S/ 7,290.00	
4.1	Póliza de Seguro Complementarios de Trabajo de Riesgo (SCTR)	9.00	mes	S/ 28,750.00	2.40%	S/ 6,210.00		
4.2	Póliza de Seguros ESSALUD + Vida para los trabajadores	9.00	mes	S/ 30.00	4.00	S/ 1,080.00		
- No Relacionados con el tiempo de ejecución de la obra (Fijos) :							S/	940.71
4	IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD						S/ 940.71	
4.1	Protectores de seguridad - Cascos	4.00	und.	S/ 20.00		S/ 80.00		
4.2	Guantes de cuero	4.00	und.	S/ 40.50		S/ 162.00		
4.3	Lentes de seguridad	4.00	und.	S/ 17.18		S/ 68.71		
4.4	Chalecos con logo	4.00	und.	S/ 20.00		S/ 80.00		
4.5	Botas de seguridad	4.00	und.	S/ 70.00		S/ 280.00		
4.6	Mascarilla descartable 3 pliegues (1 diaria)	1080.00	und.	S/ 0.25		S/ 270.00		
COSTO POR SUPERVISIÓN DE OBRA							S/	349,875.71
UTILIDAD 5%							S/	17,493.78
SUB TOTAL							S/	367,369.49
IGV (18%)							S/	66,126.51
COSTO TOTAL POR SUPERVISIÓN DE OBRA (S/.) -							S/	433,496.00


Jorge Luis Rafael Villalobos
INGENIERO CIVIL
REG. CIP. N° 43992

COSTOS DE SUPERVISIÓN DE OBRA

Nº.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	COSTO UNITARIO PROP. N°01 (S/.)	COSTO UNITARIO PROP. N°02 (S/.)	COSTO UNITARIO PROP. N°03 (S/.)	COSTO UNITARIO PROMEDIO (S/.)	COEF. DE PARTICIP.	PARCIAL (S/.)	SUB TOTAL	TOTAL
- Relacionados con el tiempo de ejecución de la obra (Variables) :											
1	PERSONAL PROFESIONAL									280,400.00	341,124.60
1.1	Honorarios Profesionales - Supervisor de Obra - ejecución	9.00	mes	10,000.00	9,500.00	9,500.00	9,666.67	100%	87,000.00		
1.2	Honorarios Profesionales - Esp. Seguridad en Obra y Salud en el Trabajo	9.00	mes	6,250.00	6,300.00	6,250.00	6,286.67	100%	56,400.00		
1.3	Honorarios Profesionales - Especialista Ambiental	9.00	mes	6,500.00	6,500.00	6,500.00	6,500.00	100%	58,500.00		
1.4	Honorarios Profesionales - Especialista en Calidad	9.00	mes	6,500.00	6,500.00	6,500.00	6,500.00	100%	58,500.00		
2	MOVILIDAD Y VIATICOS									64,395.00	
2.1	MOVILIDAD Y VIATICOS TERRESTRE										
2.1.1	Movilidad y viáticos - Supervisión de Obra	9.00	mes	7,155.00	7,155.00	7,155.00	7,155.00		64,395.00		
3	UTILES DE OFICINA									9,000.00	
3.1	Costos de Uliles de Escritorio	9.00	mes	500.00	500.00	500.00	500.00		4,500.00		
3.2	Fotocopias e Impresiones	9.00	mes	500.00	500.00	500.00	500.00		4,500.00		
4	SEGUROS									7,329.60	
4.1	Póliza de Seguro Complementarios de Trabajo de Riesgo (SCTR)	9.00	mes	29,250.00	28,800.00	28,750.00	28,933.33	2.40%	6,248.60		
4.2	Póliza de Seguros ESSALUD + Vida para los trabajadores	9.00	mes	30.00	30.00	30.00	30.00	4.00	1,080.00		
4	IMPLEMENTOS DE SEGURIDAD									1,052.97	1,052.97
4.1	Protectores de seguridad - Cascos	4.00	und.	20.00	25.00	20.00	21.67		86.67		
4.2	Guaantes de cuero	4.00	und.	40.50	40.70	40.50	40.57		162.27		
4.3	Lentes de seguridad	4.00	und.	18.16	18.19	17.18	17.84		71.35		
4.4	Chalecos con logo	4.00	und.	20.37	22.14	20.00	20.84		83.35		
4.5	Botas de seguridad	4.00	und.	77.00	70.00	70.00	72.33		289.33		
4.6	Mascarilla descartable 3 pliegues (1 diaria)	1080.00	und.	0.35	0.40	0.25	0.33		360.00		
COSTO POR SUPERVISION DE OBRA (S/.) -											342,177.57
COSTOS DE LIQUIDACION DE OBRA											
Nº.	DESCRIPCIÓN	CANT.	UND.	COSTO UNITARIO PROP. N°01 (S/.)	COSTO UNITARIO PROP. N°02 (S/.)	COSTO UNITARIO PROP. N°03 (S/.)	COSTO UNITARIO PROMEDIO (S/.)	COEF. DE PARTICIP.	PARCIAL (S/.)	SUB TOTAL	TOTAL
1	-COSTO DE LIQUIDACION										9,666.67
1	PERSONAL PROFESIONAL										
1.1	Honorarios Profesionales - Supervisor de Obra - liquidacion	1.00	MES	10,000.00	9,500.00	9,500.00	9,666.67	100%	9,666.67	9,666.67	9,666.67
COSTO POR LIQUIDACION DE OBRA (S/.) -											9,666.67
COSTO POR SUPERVISIÓN DE OBRA											
UTILIDAD 5%											351,844.23
SUB TOTAL											389,436.44
IGV (18%)											66,498.56
COSTO TOTAL POR SUPERVISIÓN DE OBRA (S/.) -											435,935.00

MUNICIPALIDAD DISTRITAL DE MOCHE
 UC. POLA DE RESERVA 02-04-01004
 JEFE DE LA OFICINA DE ASESORAMIENTO